



המרכז הרוחני בעמקים מלכות מיכאל -  
מרכז להפצת תורה וחסד (ע"ר)  
רחוב יצחק שדה 44 עפולה, ת.ד. 2273, עפולה.  
טלפקס: 04-6040148

**פרשת וארא**  
הדלקת נרות: 16:44  
צאת שבת: 17:36  
רבינו תם: 18:08  
הפטרה: **כה אמר**  
יחזקאל כח  
שבת מברכין  
המולד: ליל ראשון  
שעה 23:56 ו-10 ח'

המרכז הרוחני בעמקים

**שו"ת דורש ציון**

הרה"ג בן ציון מוצפי שליט"א

**שאלה:**

לכבוד הרב

על כרובית לברך שהחיינו?

**תשובה:**

למעשה היא נמצאת בשוק כל

השנה, אך העונה העיקרית עתה

בימי הגשמים, ומי שמברך

שהחיינו כשלא אכל השנה, יש לו

על מה לסמוך.

**שאלה:**

לכבוד הרב מוצפי מורי ורבי האם

מותר לפני כניסת שבת להניח

תפילין ר"ת?

**תשובה:**

ום השישי אחר חצות לא מניחים

לכתחילה משום הארת שבת. ועיין

שיבת ציון.

**שאלה:**

האם מותר לקרוא את שיר השירים

לכתחילה יחיד ולא בצבור?

**תשובה:**

אין בזה שום מניעה. כמו את כל

התורה לומדים גם ביחיד.

**שאלה:**

האם אשה שאומרת שיר השירים

אחרי חצות היום ביום שישי צריכה

או רשאית לומר גם את ה"לשם

**יחוד?"**

**תשובה:**

בהחלט כן.

**באר השבת**

הרה"ג איתי חיים בן אהרון שליט"א

"וְשָׂרַץ הַיָּאֵר צִפְרָדְעִים וְעָלוּ וַיֵּאָוּ בְּבֵיתָהּ וַיַּחַדְר מִשְׁכָּבָהּ וְעַל-מִטָּתָהּ וַיִּבְתֵּיתָהּ וַיִּבְעַמְקָהּ וַיִּבְתְּנֶנְיָהּ וַיִּבְתְּנֶנְיָהּ וַיִּבְתְּנֶנְיָהּ". הגמרא בפסחים (נג:) אומרת: עוד זו דרש תודוס איש רומי, מה ראו חנניה מישאל ועזריה שמסרו עצמן על קדושת השם לכבשן האש? נשאו קל וחומר בעצמן מצפרדעים, ומה צפרדעים שאין מצווין על קדושת השם כתיב בהו (שמות ז) ועלו בביתך [וגו'] ובתנורך ובמשארותיך. אימתי משארות מצויות אצל תנור - הוי אומר בשעה שהתנור חם, אנו שמצווין על קדושת השם - על אחת כמה וכמה.

במדרש שיר השירים, מסופר כי נבוכדנצר העמיד צלם והפריש מכל אומה ואומה שלשה שלשה, ושלושה מכל ישראל, וחנניה מישאל ועזריה שהיו השלושה מישאל עמדו ומיחו על עצמם ולא עבדו עבודת כוכבים. הלכו להם אצל דניאל, אמרו לו רבינו דניאל, נבוכדנצר העמיד צלם והפריש מכל אומה ואומה שלשה שלשה ולנו הפריש מכל ישראל, מה אתה אומר לנו נסגוד ליה או לא, אמר להם הנה הנביא לפניכם לכו אצלו, הלכו להם מיד אצל יחזקאל, אמרו לו כמו שאמרנו לדניאל נסגוד ליה או לא, אמר להם כבר מקובל אני מישעיה רבי (ישעיה כ"ו) חבי כמעט רגע עד יעבור זעם, (כלומר התחבאו ברחו, עד יעבור זעם ולא תצטרכו להשתחוות) והם לא הסכימו כי חששו שאם הם לא יבואו, עדיין יהיה חילול ה' כי יחשבו שהם היו והשתחוו ולא ישימו לב. לכן הם החליטו ללכת ולא להשתחוות כדי לקדש שם שמים. אמר להם יחזקאל: אם כדעתכם המתינו לי עד שאמלך בנבורה.

הה"ד (יחזקאל כ') באו אנשים מזקני ישראל לדרוש את ה' וישבו לפני, ומי היו אלו חנניה מישאל ועזריה, אמר לפני הקדוש ברוך הוא רבש"ע חנניה מישאל ועזריה מבקשים ליתן נפשם על קדושת שמך, מתקיים את עליהן או לא, אמר לו איני מתקיים עליהם הה"ד (שם /יחזקאל כ') בן אדם דבר את זקני ישראל ואמרת אליהם וגו' הלא נדרש אותי אתם באים, מאחר שגרמתם לי להחריב ביתי ולשרוף היכלי ולהגלות בני לבין האומות ואחר כך אתם באים לדרשני, (שם /יחזקאל כ') חי אני אם אדרש לכם. באותה שעה בכה יחזקאל וקונן והילל בעצמו ואמר ווי לשונאי ישראל אבדה שארית יהודה, שלא נשתייר מיהודה אלא אלו בלבד שנא' (דניאל א') ויהי בהם מבני יהודה דניאל חנניה מישאל ועזריה וזו תשובה באה להם והוה בכי ואזיל, כיון דאתא אמרו ליה מה אמר לך הקדוש ברוך הוא, אמר להם אינו מתקיים עליכם, אמרו לו בין מתקיים בין שאין מתקיים אנו נותנין נפשתינו על קדושת שמו. וכאמור התלמוד מביא את הק"ו שדרשו.

ונראה לבאר את ענין הלימוד מן הצפרדעים בהקדם המדרש: "בשעה שבא הקדוש ברוך הוא לברוא את האדם, נמלך במלאכי השרת. אמר להם: 'נעשה אדם?' אמרו לו: 'אדם זה מה טיבו?' אמר להם 'חכמתו גדולה משלכם'. הביא לפניהם את הבהמה את החיה ואת העוף. אמר להם: 'זה מה שמו?' ולא היו יודעין. העבירן לפני אדם ואמר לו: 'זה מה שמו?' אמר: 'זה שור, זה חמור, זה סוס, וזה גמל'. 'ואתה מה שמך?' אמר לו: 'אני נאה להיקרא אדם שנבראתי מן האדמה'.

מדוע רק האדם ידע לתת לבעלי החיים את שמותיהם? על הפסוק 'ויאמר אלקים נעשה אדם בצלמנו כדמותנו', מפרש הזוהר הקדוש, שהקב"ה אמר לכל הבריאה, הבה נעשה דבר שתהיה בו שותפות לכולנו. התחברו כולם יחד, וכל אחד ואחד יתרום מחלקו, וגם אני אשתתף עמכם לתת לו חלק משלי. כך נברא האדם כשהוא 'עולם קטן' הכולל את תכונותיהם של כל הנבראים, העליונים והתחתונים. כל היסודות שבעולם מצויים בו: יסוד האש (התלהבות, וכו'), יסוד הרוח (אהבה לדברים בטלים), יסוד המים (משיכה לתאוות) ויסוד העפר (עצלות, וכו'). יש בו גם אכזריות של עורב ועזות של נמר, גבורה של ארי וערמוניות של נחש, גאוה של סוס ושפלות של חמור, וכן הלאה. כל הכוחות החייתיים שבכל הבהמה, חיית השדה ועוף השמים, הכל נמצא בקרבנו. ממילא, רק האדם לפי התכונות שבו, ידע לגלות את תכונותיהם של בעלי החיים ולתת להם שמות על פי תכונותיהם.

זהו עומק דברי יהודה בן תימא "הוי עז כנמר וקל כנשר ורץ כצב וגיבור כארי לעשות רצון אביך שבשמים": לכאורה, הייתכן לדרוש מהאדם שיהיה מה שהוא אינו? איך הוא יכול להיות, למשל, עז כנמר, אם הוא אינו נמר? אלא שמטבע בריאתו מצויים בו כל הכוחות כולם, והחובה המוטלת עליו היא להשתמש בכוחות אלו לעבודת הבורא ברוך הוא.

מסיבה זו יכלו חכמינו ז"ל להמליץ לנו גם: 'לעולם ישים עצמו אדם לדברי תורה כשור לעול וכחמור למשאוי', שהרי תכונות לו טמונות בקרב כולנו, ועלינו רק להתחבר אליהן ולהשתמש בהן באופן המתאים כדי לזכות בקניין התורה. בזה מתיישבת גם תמיחה גדולה העשויה להתעורר למקרא ברכותיהם של שבטי יה: היאך לא נעלבו השבטים הקדושים מדברי יעקב אביהם, שהעניק להם תארים של בעלי חיים?! אלא, כפי שהסברנו, תכונותיהם של בעלי החיים מצויות בנו מטבענו, ותפקידנו בחיים לנצל אותן לעבודתו יתברך שמו, כשם שניצלנו שבטי יה, ואף נתברכו על כך. חנניה מישאל ועזריה, כאשר הבינו שאם יסרבו להשתחוות לצלם של נבוכדנצר, הרי שישליכו אותם לכבשן האש, חששו הרי טבע האדם נוגד הדבר, ואינו מסוגל לקפוץ על האש. אולם למדו מן הצפרדעים, שבתכונתם לקפוץ לתנור לוהט, ממילא גם בנו יש את תכונת הצפרדע לקפוץ לתנור לוהט.

## “התענוג השבועי”

מתורתנו של מרן רבנו חיים בן עטר הקדוש זצוקלה”ה בעמח”ס “אור החיים” על התורה מהרה”ג ברק בן ניסן שליט”א

### ‘אין לה’ צבאות מיוחדות לו, כישראל’

‘ולא ישמע אליכם פרעה, ונתתי את ידי במצרים, והוצאתי את צבאותי את עמי בני ישראל מארץ מצרים, בשפטים גדולים’ שואל רבינו האור החיים הקדוש צריך לדעת מי הם ה‘צבאות’? ואם הם עם ישראל, היה לפסוק לומר ‘את צבאות עמי בני ישראל’ ולא ‘את צבאותי את עמי בני ישראל’? ומבאר רבינו הקדוש, כי יכוין ה’ לרשום בתורה הפלגת מעלתנו אצלו, כי אין לו צבאות מיוחדים לו כישראל, כי יש הבדל בין אם כתוב ‘את צבאותי את עמי בני ישראל’ לבין אם כתוב ‘צבאות עמי בני ישראל’.

כשכתוב ‘את צבאות עמי בני ישראל’ יש מקום לומר שיש לה’ יתברך כמה צבאות, והוא בחר מתוך צבאותיו את צבא ישראל, וכשכתוב ‘את צבאותי את עמי בני ישראל’ משמע שרק אנחנו הצבא הידוע והברור המיוחד אצלו יתברך.

ולכן כשכתוב צבאותי אתם, זה מכווין לעם ישראל, אחד הוא המיוחד. ואחר כך פירט הכתוב שזה עם ישראל. וזה על דרך אחת מהמידות שהתורה נדרשת בהם כלל ופרט אין בכלל אלא מה שיש בפרט הכלל זה ‘צבאותי’ והפרט זה ‘בני ישראל’. ומעתה לא יקרא בכינוי צבאות ה’ אלא ישראל המרוממים והמעולים.

[אור החיים וארא פרק ז פסוק ד]

## סיפור לשבת

רק אחרי שהדלקתי נרות הבנתי את גודל הנס שהתרחש פה בשעתיים האחרונות...

כבר מזמן תכננו שבת חופשה בקריה החסידיית בחיפה ההולכת וגדלה. זכינו, ברוך ה’, למשפחה גדולה, רוב הילדים שלנו נשואים וכולם מתגוררים מחוץ לעירנו, כך שאנחנו מארחים מדי שבוע את משפחות ילדינו על טפן לשבת שלמה על כל המשתמע: הכנת סעודות שבת מלכותיות, הצעת מיטות ונקיון הבית אחרי שהאורחים שבים לבתיהם. שבתות אלו מהנות עד מאד אך גם מעייפות. שבת אחת שקטה - תנאים לנו מאד. ביום רביעי שוחחנו עם קרובי משפחה נדיבים מחיפה. הם הסכימו לתת לנו את דירתם הקטנה בעלת מרפסת הצופה אל הים. בחמישי ארגנתי את סעודות השבת בקופסאות מוקפאות ואטומות הרמטית, וביום שישי כששבת מן העבודה ארוזתי מזוודה ויצאנו לדרך. אמרו לנו שהתחבורה מעירנו לחיפה נוחה מאד. שלושה אוטובוסים יוצאים מדי יום שישי לכיון הקריה החרדית, הדרך לא ארוכה וישאר לנו די זמן להתארגן לבוא השבת בנחת. התחנה היתה עמוסה במשפחות המושות במזוודות ועגלות. המתנו לקו שלנו אך לאכזבתנו האוטובוס שהגיע לתחנה היה מלא עד אפס מקום. לא נותר מקום ישיבה, אפילו מקום נאות לאחסון המזוודה לא נמצא בו. הנהג הרגיע אותנו: ‘יש אחרי עוד שני אוטובוסים, תעלו עליהם’. החלטנו לעשות כעצת הנהג ולהמתין לאוטובוס הבא. אכן, הוא הגיע תוך זמן קצר אך גם הוא היה עמוס מאד ולא נותר בו מקום פנוי אחד. לעמוד במשך שעה וחצי נסיעה איננו יכולים, ‘יש אחרי עוד אוטובוס’, הסביר הנהג וסגר את הדלת והפליג לדרך. ‘האם אנו יכולים לסמוך על האוטובוס השלישי? המחוגים הדוהרים החלו להלחץ. איננו אוהבים לצאת מן העיר בשעה כה מאוחרת ואיננו רוצים להגיע בדקה האחרונה. בעלי העלה רעיון מצוי: ‘אולי כדאי שניסע ברכבת? התקשרנו לוודא את שעות יציאת הרכבת ואכן, בשעות אלו הרכבת יוצאת בתדירות גבוהה. עצרנו מוגית, העמסנו את המזוודה וביקשנו מן הנהג ‘לתחנת הרכבת בבקשה’. נסיעות מן הסוג הזה אינן אהובות במיוחד על הנהג, הכבישים עמוסים והדרכים פקוקות. הרבה יותר נח לנסוע בעיר עצמה. הנסיעה הקצרה התבררה כאיטית עד למאד. הדרכים מלאות ברכבים פרטיים מצפצפים, האוטובוסים מלאים וזוחלים ולמרות הדקות החולפות עדיין לא יצאנו מהעיר. אחרי חצי שעת נסיעה ואנו עורנו בתוך כבישי עירנו הסואנת, ביקשנו מן הנהג לשוב על עקבותיו. לא רצינו להסתכן בחילול שבת, ואם נלך על

פי התכנית המקורית אנו עלולים להגיע לחיפה בזמן הדלקת הנרות. אם נשוב לתחנת האוטובוסים הקרובה ביותר יש לנו סיכוי רב להספיק לעלות על האוטובוס השלישי. אמרנו לנהג להסיע אותנו לתחנת האיסוף הקרובה, וזה עשה כדברינו. ברגע שנהג מוגית עצר בתחנה, חלף על פנינו האוטובוס השלישי גדוש בנוסעים בשאגת צמיגים. זה היה כמעשה שטן, האוטובוס המשיך לדרך. אין לנו סיכוי להשיג אותו, שבת המלכה מתקרבת והברירה היחידה העומדת בפנינו מעציבה ומאכזבת כל כך. התכנית על שבת נעימה וישיבה רוגעת במרפסת מול נוף הים, הלכה והתרחקה מאיתנו. בצעדים איטיים פסענו לכיוון ביתנו. במקום להגיע לדירתנו נופש ולאזור בלתי מוכר אנו שבים לביתנו ועלינו להתכונן לשבת כרגיל. התקשרנו לבעלי הדירה וסיפרנו להם את קורות השעה האחרונה. הזוג הצעיר הופתע לשמוע שאנו לא מגיעים. ‘חבל, טרחנו להכין דירה נקייה ויפה’, אמרו, משתתפים בצערנו. אמרנו להם: ‘אין ספק שהכל לטובה גם אם לא רואים כלום’. אלא שלא ארך זמן וידענו היטב מדוע. בשל קוצר הזמן הנחתי למזוודה ופניתי לסידורים הדחופים באמת. בעוד אנו מארגנים בזריזות את הנרות והפלטה נשמע מכיוון חדר האמבטיה פיצוץ קטן ולאחריו קילוחי מים עזים. תוך מספר שניות, לפני שהספקנו לבדוק מה אירע, קידמו את פנינו המים השוצפים שהלכו והרטיבו במהירות כל פינה בבית. עד שבעלי הצליח לסגור את הברז הראשי הוצף הבית כולו. ובעוד אני גורפת את השלוליות שנקוו בכל פינה, בעלי ניסה לאתר את מקור הבעיה. עד מהרה גילה את הגורם להצפה. הוא הצליח לסגור ברז חימוני שסוגר את הזרימה באמבטיה אך לא בכל הבית, כך שזרמו מים בברזים. לפחות מים לשתייה ולנטילת ידיים היו לנו. קידמנו את שבת המלכה חסרי נשימה אך עם בית יבש, נקי וערוך.

## הלכה למעשה

מאת הרב ירון אשכנזי שליט”א

שאלה:

כאשר אדם עושה קידוש בשבת האם ראוי לשנות רביעית או שישתה פחות מרביעית?  
אף שאם שתה שיעור מלא לוגמיו (כ-41 מ"ל) יצא ידי חובתו, מכל מקום דעת רוב ככל הפוסקים שצריך לשנות רביעית שלימה לכתחילה (81 מ"ל). בן איש חי (שנה ב' פרשת בראשית אות כ"ג) כף החיים (סימן רע"א סעיף קטן פ"ג) אור לציון (חלק ב' פרק כ' אות כ"ב) ומשנה ברורה (סימן תע"ב סעיף קטן ל').

שאלה:

כמה נרות צריך להדליק לשבת?  
מעיקר הדין די בהדלקת נר אחד, (רמב"ם הלכות שבת פרק ה' הלכה א'). אמנם מנהגינו כמו שכתב רבינו יעקב בעל הטורים להדליק שני נרות, אחד כנגד “זכור” ואחד כנגד “שמור”.  
שאלה:  
היכן המקום הראוי ביותר להדלקת נרות שבת, האם בחדר שינה או במקום שבו רגילים לאכול?  
עיקר המצווה היא להדליק בחדר האוכל, כפי שמבואר בזהר הקדוש פרשת עקב דף רע"ב עמוד ב'.



## פינת השבוע

מאת הרב אליהו דרין הי"ד

"אמור אל אהרן"

משה נותן לאחיו - אהרן הכהן לבצע את שלשת המכות הראשונות. בשני המכות הראשונות 'משה לא יכול להכות את האהרן', מדוע? רש"י מבאר: לפי שהגן היאור על משה כשהושלך לתוכו, לפיכך לא לקה על ידו לא בדם ולא בצפרדעים ולקה על ידי אהרן. ובשלישית הוא לא יכול כיוון שיש לזרות חול, וזהו אותו החול שעזר לו לטמון את המצרי... - משום הכרת הטוב וכדברי רש"י: "בור ששתיית ממנו אל תרוק בו אבן!"

נשאלת השאלה: הייתכן הכרת הטוב לדומם? אם מדובר בבן אדם שעשה לי טובה והחזרתי רעה נו... ברור - שחיתות. ואם אינני מחזיר טובה - זה גם לא בסדר... אבל היאור ולחול? מה הם כועסים עלי?! וכי יש להם את האפשרות לכעוס או להיפגע?! והרי מים זרמו והתחלפו להם מזמנ... והעפר עץ ברוח...!?

תירוץ של הרב דסלר: באמת אין להם את האפשרות להיפגע, השאלה היא אתה איזו מידה קנית אתה? מה רכשת בזה שהיית כפוי טובה כלפי משה... לא כי הם 'צריכים' את זה, אלא אתה - כדי שלא תשחית את מידותיך...

לצערנו היום אנחנו רואים את כפיות הטובה אצל הילדים שלנו - הם לא מבינים שעשית להם טובה, הם מבינים שאתה חייב להם... ולמה? כי גם אנחנו לא יודעים להודות בבית על מה שהאישה עשתה בשבילנו... כי מגיע לנו... כי גם אני עובד בשבילה...

יודת מאוטובוס - תגיד תודה לנהג. יצאת מהקניון - תגיד תודה לשומר. אורח טוב - אומר כמה טרחה בעל הבית בשבילי אורח רע - מה בסך הכל אכלתי - חתיכת עוף?!.. הוא מגמגמ את הטרחה כדי לא להיות חייב...

מה זה "אסיר תודה"? אדם שעשו לו טובה הוא כעת אסיר לזה שעשה לו - אבל יש כאלה לא רוצים להיות כבולים ומעדיפים לכפור בטובה עד שלבסוף הם כופרים בה' לומדים מפרעה בהתחלה "אשר לא ידע את יוסף" ולבסוף "לא ידעת את ה' וגם את ישראל לא אלשלו" - "אדם שכופר בטובת חברו סוף שיכפור בטובתו של מקום..."

לא פעם זה שמרגיש אסיר תודה עושה לנו רעה על מנת להשתחרר מזה... סיפור עם החתם סופר: היה אחד שעשה הרבה צרות לחתם סופר, אז הוא אמר: "אינני זוכר שעשית לי כל כך הרבה טובות שהוא מצער אותי כך..." לא פעם שמלווים למישהו כסף ואין לו להחזיר הוא הופך להיות שונא על מנת להשתחרר מהכרת הטוב...

ר' ירוחם ממיר מלמד אותנו כלל חשוב: לא פעם עשינו טובה למישהו והוא רוצה להחזיר ואנחנו לא מאפשרים לו - זה לא בא מצד חיובי אלא להפך, זו מידה שלילית! - אנחנו רוצים שהוא יישאר חייב לי... אנחנו צריכים ליצור לו הזדמנות להחזיר לנו... זה בדיקת מה שקרה עם פרעה - לא רק שלא הכיר אלא שיעבד את בניו של יוסף.

הנביא ישעיה: "ידע שור קונחו וחמור אבוס בעליו, ישראל לא ידע עמי לא התבונן" אומר חובת הלבבות: מי שאין לו הכרת הטוב - אין לו צורת אדם... הבעל שם טוב: "ואתה קדוש יושב תהילות ישראל" הקב"ה משתוקק לתפילותיהם של בני ישראל זו הכרת הטוב - אדם שלא מברך לא מתפלל אין לו הכרת הטוב... סיפור מליצי הממחיש זאת: אחד הולך ברחוב ונופל עליו מקרר.

מישהו צועק לו עצור! וזה נוחת 5 ס"מ ממנו - לא קורה לו כלום. מגיע מלאך ואומר לו: "אני המלאך ששומר עליך! הוא נותן למלאך סטירה ושואל: 'אם אתה שומר עלי איפה היית כשהתחנתני?!'..."

הבה נכיר טובה ולא נזרוק אבן לבור ששתינו ממנו - לכל נשחית את מידותינו...

## סגולת השבוע

"זה הרכב של המנהל!" אני יורד מהאוטובוס כשלבי רועד

להלן סיפור מופלא ביותר המעובד מתוך 'השגחה פרטית'. יש בו כדי ללמדנו, כי לא לחינם רבותינו אמרו 'צדקה תציל ממוות', כפשוטו ממש. להלן הסיפור מפי בעל המעשה:

שמי ר' חיים אליעזר רוזנפלד. סבי הקים את המוסד 'בית לפליטות' לאחר מלחמת העולם השנייה, כדי לתת מחסה לבנות שעלו מאירופה. הוא התמסר אליהן כמו אב רחום, ודאג להן לשידוכים הגונים. בהמשך, הפנימיה התמסדה, וממשיכה לקבל בנות שמסיבות שונות לא יכולות לגדול בביתן. היום אני מנהל את הפנימיה. בסניעתי דשמיא, בזכות הצוות הנפלא שנותן את כל הלב והנשמה שלו לבנות, אנחנו מעניקים לבנות היקרות שלנו בית, עד שהן זוכות להקים בעצמן בתים נאמנים בישראל. נכנסתי לתוך בניין הפנימיה. אנחנו עומדים לפני סיוע של פעילות ענפה בנושא השבת, ומתכוננים לשיא - שבת התעלות במירון. במשרד מחכה לי עבודה רבה. לתאם, לתזכר, לחתום, להחתיים, להזמין, להחליט, לדון, להכריע... אני עסוק מאוד. לפתע אחת המורות ניגשת אלי עם בקשה דחופה: "המנהל, יש לי כאן בת, שמוכרחה כמה בגדים כדי להסדר טוב יותר". תהיתי מדוע אי אפשר להכות עם הבקשה ליום ראשון? נושא הכספים הוא מורכב ודורש רישום מדויק. אני צריך לשלוח אישור חתום למזכירה כדי להוציא סכום כלשהו. היא מוציאה צ'ק, ואחרי זה אני חותם. צריך גם לברר, כמה יש וכמה אפשר. איך אני מארגן עכשיו כסף לקניית בגדים? אני לא דוחה את הבקשה. הוצאתי את הארנק שלי והנחתי כמה מאות שקלים על השולחן. "זה בשביל בגדים? נענדה". המורה לקחה את הכסף בתודה, ואני חשבתי לעצמי שיהיה לזכות. צריך זכויות שישמרו עלינו שבת כזאת. יום חמישי בלילה, אני מוסר שיחה מרגשת על גדולתו של התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי ועל 'זכור ושמו'. ההתרגשות נוסקת לגבהים. אנחנו עולים על אוטובוסים ויוצאים למסע סוף הלילה. בנות הפנימיה יושבות באוטובוס עם בנותיי. אני ברכב עם אשתי ושלושה בנים - בחור, ילד בן שמונה ותינוק בן חודשיים. הנהג הוא חבר שלי. הגענו לטבריה השכם בבוקר. התפללנו שחירתי בציון של התנא רבי מאיר בעל הגס. התוכנית הייתה להמשיך משם לפקיעין, ולעצור במערה שבה התנא רבי שמעון ובנו החתאבא מפני הגזירה. תכננתי למסור במקום הזה הרצאה מרגשת בנושא של מסירות נפש.

אחת המדריכות התקשרה אלי ואמרה: "הרב, הבנות ערניות למדי. נראה שלא כדאי להכות עד שנגיע לפקיעין. אולי עדיף שתמסור את ההרצאה עכשיו באוטובוס?" הסכמתי. האוטובוס עצר וגם המכונית. פתחתי את דלת הרכב, בני הבחור יצא מהמושב האחורי, החזיק לי את הכובע ועבר לשת בלידי הנהג. התנא לקחה את התינוק ורצה מהאוטובוס, וצעקה: "אני רוצה את נפתלי!" - התינוק בן החודשיים. הפנימיה שלנו מיועדת לבנות מגיל עשר. כאשר יש להן הזדמנות להחזיק תינוק, הן שמחות מאוד. אשתי לא רצתה למסור את נפתלי. "תשאירי אותו כאן", היא אמרה. הבחורה פשוט לא שמעה. היא פתחה בעצמה את החגורה של הבוסטר. היא לקחה איתה את התינוק ורצה מיד חזרה לאוטובוס. התנהגות לא ראויה לחלוטין! אבל אנחנו באמצע הכביש. תכננתי לטפל בעניין החינוכי הזה במשך השבת. עליתי לאוטובוס. הנהג הניע. לקחתי את המיקרופון והתחלתי לדבר, כשעניי מופנות לכיוון חלון האוטובוס האחורי. דיברתי על רבי שמעון ורבי אלעזר, עץ חרוכים ומעיין, אליהו הנביא בפתח המערה... הבנות היו מרותקות. לפתע אני רואה אנשים יוצאים מהמכוניות שלהם וצועקים. הבנות מסתובבות לאחור, ומישהי צעקה: "זה הרכב של המנהל!". אני יורד מהאוטובוס, ראיתי שמוציאים אנשים מהרכב השני ומשכיבים אותם. הלב רועד. מי יודע באיזה אופן אמצא את בני המשפחה שלי? היו אלו הרגעים הקשים ביותר בחיי. ברכב גיליתי שאשתי נפגעה באופן חמור. עדיין אי אפשר לדעת עד כמה. הבן שלי בן השמונה קיבל מכה חזקה מאוד בפנים ליד העין, המקום התנפח מרגע לרגע. יורד ממנו דם רב. הבחור קיבל מכות יבשות. הכובע שהשארתי אצלו התרסק לגמרי, אבל הוא יצא שלם. איזה גס שעליתי לאוטובוס ופינתתי את המקום, והוא עבר למושב הקדמי!

בתוך הבלגן נזכרתי בבני התינוק, נפתלי! הסלקל שלו התהפך לגמרי. כל האזור שלו נפגע מאוד. הבחורה שלקחה את התינוק, הצילה את חייו! אתם יודעים מי זו הייתה? הנערה, שעבורה נתתי כסף, כדי שייקן לה בגדים! זה בדיקת, אבל בדיקת 'צדקה תציל ממוות'. בני השתחרר תוך שבוע, למרות שאמרו שהוא צריך להישאר בבית-הרפואה זמן רב. בהתחלה אמרו, שיש לו שבר רציני ושהעין ניזוקה. העין בריאה לגמרי בחסדי ה'. גם אשתי השתחררה לאחר שבועיים ללא הליכון ובלי מקל. היא אומנם נשענה על אשתו של הנהג, אבל הלכה בכוחות עצמה!

## הפתגם השבועי

"עדיף לשחק תופסת עם החלום,

מאשר מהבואים עם הפחד."

## פתגם חסידי

מלאך? נראה בסוף

יהודי השרוי בתענית סבור שהגיע למדרגת מלאך

אולם סופו מוכיח,

שבמוצאי התענית הוא אוכל כבן אדם

ופעמים אף זולל כסוס...

(רבי שמחה בונים מפשיסאה)

## תאריכי פטירת צדיקים ל שבוע זה

כ"ט טבת: ר' יצחק כדורי

ב' שבט: ר' משולם זושא מאניפולי

ד' שבט: ר' ישראל אבוחצירא (בבא סאלי)

ה' שבט: ר' חיים דוד חזן (הראש"ל)

ו' שבט: ר' ניסים מויאל

ת.נ.צ.ב.ה

## מדריכת כאלת - אפולה

הדרכת כאלת והכנה לחיי הנישואין ע"י מדריכה אוטומטת בעלת ניסיון.

"מוט ללמוד ולהנות מהדרכה על חיי הנישואין,

להכיר ולהעצים את חכמת הנישואין שבה..."

רבקה 052-718-4533 | הדרכה מותאמת לכל המשפחה

עושים נחת רוח לנשמות יקיריכם ז"ל ע"י תיקון הנפטרים במלכות מיכאל

לימוד זוהר ומשניות 050-5241875



שישור ושמהו בשמחת התורה ותנו כבוד לתורה

הגנו מהכבדים להזמין אתכם להשתתף בהגות

# הפגשת ספר תורה

לעילוי נשמות

## סאסי חייטז'ל

בן גמרא

שתתקיים אי"ה ביום ראשון  
כ"ט שבת תשפ"ג ( 22.01.23 )

**בתכנית:**

15:00 כתיבת איתות ספר התורה  
16:30 תפילה מנחה בבית משפחת חייט  
רח' שרת 60/2 עפולה  
17:00 תהלוכה ברוב עם לבית הכנסת "העירובי"  
19:00 תפילת ערבית בבית הכנסת

בהשתתפות הרבנים ואישי ציבור  
הרב סאסי חייט שליט"א

תשלום קדמה המועבר לפתוחה של המורה

א"ל אצט ח"ט

# מגיע את הטוב שבטופ

אוסף נפיקס איכות האקורם

דקלה מזמינה אותך להנות ממבחר פיאות איכותיות בתאמה אישית, ליווי אישי ובעיצוב המדויק בדיוק עבורך

סירוק פאות • מכירת פאות • עיצוב אישי • שדרוג • גוונים

יעוץ והתאמה ללא עלות !  
חייגי 050-2712176

D8 DIKLA WIGS

# חורף חם בצ'ונט

עסקית מנה 50

- מנת צילנט גדולה
- פחסת קוגל (תופי/אכאריוס)
- פחית שתיה

**מדי שבוע בחמישי:**  
צילנט בשרי בטעם מיוחד / קוגל תפ"א קוגל אטריות / אפצק / ארבעס (חומס) מבגס // כבד // גאלגר // פיצחים // בירות תלו/ לחמניות ודניץ / שתיה קרה • מקומות ישיבה בשפע •

**חיות ליל שני הכי טובה בצפון**

רח' יצחק שדה 44 עפולה עלית (ליד כיכוס חכמי השקטת) • פתוח מ-7 בערב אל תוך הלילה

052-715-1020

# שם - עפולה -

## נשבה ארון הקודש שר וגדול נפל בישראל

יחד עם כל בית ישראל מתאבלים אנו מרה בעלותו בשערה השמימה של עטרת תפארת ישראל רבן של כל בני הגולה מורנו ורבנו עטרת ראשנו

### זקן מועצת חכמי התורה הגאון הגדול רבי שמעון בעדני זצוק"ל

**וכל בית ישראל יבנו את השריפה אשר שרף השם**

רבני הקהילות  
ר' יוסף חיים מסורי ר' יצחק טנגי נציג התנועה  
ר' צורי כהן יו"ד פניות הצ'בור תנועת שם עפולה

להקדשת העלון או לפרסום ניתן לצור קשר בטל': 050-524-1875, או במייל: 7184533@gmail.com

<p><b>הסגולה לשבת קודש "מקור הברכה"</b> הלקות הלוח ויין מדי שבוע למשפחות נזקקות. לתרומות ולשעות 050-524-1875.</p>	<p><b>זמני תפילות בימי החול בביהכ"נ "מלכות דוד - חניכי השיבות"</b> רח' יצחק שדה 44 עפולה עלית. שחרית מנין א' : 06:45   מנין ב' מנין הכוללים : 08:15 ובימי שני וחמישי בשעה 08:05   מנחה : 12:45 ערבית א. : 19:00. ב. : 21:45</p>	<p><b>כולל אור החיים הקדוש.</b> לימוד בחברותות בתורת רבינו הקדוש רבי חיים בן עטר זיע"א. בין השעות 09:30 עד 11:30. בביהכ"נ "אוהל שרה" רחוב שרת 6 עפולה. לפרטים והצטרפות: הר' מור משה אלמליח 055-677-7413</p>
<p><b>אבות ובנים</b> מידי שב"ק בביהכ"נ 45 דקות קודם מנחה של שבת בבית מדרש "מלכות דוד-חניכי השיבות" לפרטים לפנות לרב נחום שלום הי"ו.</p>	<p><b>"ארגון עזר ליוולדת"</b> ארגון המסייע לנשים אחרי לידה בשעט"מ או בזמן שהותן בבית הרפואה וזקוקות לעזרה. *עזרה בביטיטר *ארוחות חמות לבני המשפחה *ערכת תינוקות מתנה *עזרה בניקיון וסדר בבית ועוד... לתרומות 054-834-5569</p>	<p><b>שיעור בתורת האר"ה הקדוש.</b> בימי חמישי בשעה 18:00 בערב, עם הרב אליהו דרין. בביהכ"נ אוהל שרה רחוב שרת 6 עפולה.</p>

### פעילות המרכז הרוחני בעמקים "מלכות מיכאל"

ניתן להשאיל ללא עלות כולל כל מה שצריך עבור בריית מילה

• בריית לדיחה • בגדים לזמן לדיחה • סיפורי בריית עמק • תפילה לשמחתה תבנית בעטת בני החינוך • נשמים • לפרטים ולחיאות מראש 052-7184533

לע"נ זכרון יע"ה חביבה בת יע"ה	לע"נ תמר בת יע"ה
לע"נ חנה חיה רבקה חיה בת סגולה יע"ה	לע"נ האהבה חיה חיה סולטנה יע"ה
לע"נ משה בן סולטנה יע"ה	לע"נ מרים יע"ה
לע"נ יחזקאל בן סולטנה יע"ה	לע"נ יחזקאל בן סולטנה יע"ה

לע"נ בן סעדיה יע"ה